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NZP.II – 240/01/20 
 
 

Uczestnicy postępowania 
 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
pod nazwą: „Implanty kostne”. Szpital Specjalistyczny w Pile im. Stanisława Staszica informuje, że w 
do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 
 
 
1. Pytanie  
zadanie 4: 

Czy zamawiający w zadaniu nr 4 dopuści klatkę posiadająca randomizowaną wielkość porów w zakresie 

wielkości 200 – 900 mikrometrów, średnim zakresie porów 450-700 mikrometrów i o średniej 

porowatość wynoszącej 55-75%? Parametry proponowanej klatki nieznacznie różnią się od podanych 

w opisie zadania i zapewniają takie same parametry osteointegracji. 

Należy również zaznaczyć, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić 

rozwiązania równoważne z opisywanym. Nadto dopuszczenie powyższego pozwoli złożyć 

konkurencyjne oferty, na czym Zamawiającemu, jako dysponentowi środków publicznych powinno 

zależeć. 

W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia merytorycznych i użytkowych argumentów, 

przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

2. Pytanie  

zadanie 4: 

Czy zamawiający w zadaniu nr 4 dopuści klatkę o większym zakresie wielkości implantów wynoszącym 

10x12mm, 12x14mm, 14x16mm, lordotyzacji  0 oraz 5 stopni, i zakresie wysokości od  4-9 mm? 

Należy również zaznaczyć, że zgodnie art. 30 ust. 4 Ustawy Pzp Zamawiający jest obowiązany dopuścić 

rozwiązania równoważne z opisywanym. Nadto dopuszczenie powyższego pozwoli złożyć 

konkurencyjne oferty, na czym Zamawiającemu, jako dysponentowi środków publicznych powinno 

zależeć. 



W razie odmowy, żądamy wyjaśnienia merytorycznych i użytkowych argumentów, 

przemawiających za stanowiskiem Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

3. Pytanie  

Czy Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli wykonawca, który nie 

należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą ? 

Odpowiedź: TAK 

 

4. Pytanie  

 Zadanie nr 6: 
System tytanowy do stabilizacji przeznasadowej kręgosłupa w oodcinku piersiowo-lędźwiowym  
Czy Zamawiający ze względu na małą liczbę procedur dopuści warunek aby zestaw był każdorazowo 

dosyłany na zamówienie w ciągu 24h od zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

5. Pytanie  

Zadanie nr 7: 
Płytka do rekonstrukcji kręgosłupa szyjnego z dostępu przedniego  
Czy Zamawiający ze względu na małą liczbę procedur dopuści warunek aby zestaw był każdorazowo 

dosyłany na zamówienie w ciągu 24h od zamówienia ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

6. Pytanie  

Dotyczy zad. nr 6 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania Systemu tytanowego do stabilizacji 
przeznasadowej kręgosłupa w odcinku piersiowo-lędźwiowym o następujących parametrach: 
 

Śruby monoaksjalne i poliaksjalne o stożkowym rdzeniu gwintu kostnego  i cylindrycznym kształcie 

powierzchni zewnętrznej gwintu kostnego, trapezowym zarysie gwintu kostnego oraz wyposażone w 

dwa zacięcia samogwintujące. Śruby atraumatyczne (z zaokrąglonym końcem), umożliwiające 

osadzenie pręta od góry (główka tulipanowa), współpracujące z jednoelementowym, wewnętrzny 

wkrętem blokującym                 o specjalnym podciętym (ujemnym) zarysie gwintu, zapobiegającym 

rozchylaniu się ramion śruby              i zmniejszającym ryzyko przekoszenia gwintu. Śruby dostępne w 

rozmiarach średnic 4,0mm - 6,5mm; 7,5mm; 8,5mm-10,5mm skok co 0,5mm, w zakresie długości od 

25mm do 100mm, skok co 5mm – długość dostępna w zależności od średnicy. Średnice kodowane 

kolorami. Śruby poliaksjalne posiadają specjalne żłobienia na obwodzie części kulistej przegubu, 

zwiększającą stabilność kątową śruby po zablokowaniu.  

Pręty proste o średnicy 6mm, w zakresie długości od 40 do 500mm. Dostępność prętów zakrzywionych 

wygiętych lordotycznie o średnicy 6mm dostępnych w dwóch głębokościach wygięcia, długość od 35 

do 85mm. Pręty obustronnie posiadają zakończenia sześciokątne. W zestawie łączniki poprzeczne 

prętowe klamrowe, dostępne łączniki poprzeczne regulowane  wzdłużnie i kątowo.  



Materiał stop tytanu. 

Nieskomplikowane, ograniczone do niezbędnego minimum instrumentarium,  w skład którego 

wchodzą intuicyjne w obsłudze narzędzia, w zestawie klucze do śrub zapewniające sztywne, gwintowe 

mocowanie śrub w chwytaku i posiadające mechanizm zapadkowy zapobiegający przypadkowemu 

poluzowaniu śruby w chwytaku podczas implantacji. W zestawie dwie rękojeści dynamometryczne, 

jedna z momentem 12Nm do blokowania śrub, druga z momentem 3,5Nm do blokowania łączników. 

Dostępność zestawu tulei i klem szybkiego montażu, do segmentalnej korekcji deformacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
7. Pytanie  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na oferowanie implantów niesterylnych w zakresie Zadania nr 6? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
8. Pytanie  

Zapytania dot. zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli, że w trakcie obowiązywania umowy cena netto jest niezmienna (§4 ust. 
2) oraz, że Zamawiający dopuszcza urzędową  zmianę stawki VAT? W obecnych zapisach Zamawiający 
nie dookreślił, iż cena netto jest niezmienna. Taki zapis jest konieczny gdyż w tracie obowiązywania 
umowy mogą ulegać zmianie czynniki cenotwórcze takie jak np. zmiana wysokości podatków. Taki zapis 
spowoduje, iż niezależnie od wysokości podatków cena będzie stała i niezmienna.  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
9. Pytanie  

Zapytania dot. zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający w §5 ust. 2 zmieni na postanowienie, iż termin zapłaty będzie liczony od dnia 
wystawienia faktury oraz obowiązek dostarczenia faktury do Zamawiającego  w terminie 2 dni od 
dnia wystawienia? Określenie terminu zapłaty liczonego od dnia dostarczenia faktury powoduje 
znaczmy problem z określeniem terminu płatności na fakturze. Zastosowanie proponowanego 
rozwiązania powoduje, iż w przypadku przesyłek faktury będą dostarczane z jednodniową zwłoką.  
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
10. Pytanie  

Zapytania dot. zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający dookreśli w §6 ust. 5, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 
przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? Reklamowany towar powinien 
zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. 
Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w 
oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 



 
11. Pytanie  

Zapytania dot. zapisów projektu umowy: 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1 z 1% wartości faktury na 
0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
12. Pytanie  

Czy Zamawiający dookreśli w §14, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu 
dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty bez potrzeby 
wszczynania innych oddzielnych i kosztownych postępowań mediacyjnych? Obecny zapis wymaga 
doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby 
występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia 
terminu zapłaty za dostarczony towar. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.  
 

13. Pytanie  

Czy Zamawiający dookreśli w §5 umowy depozytu, iż własność towaru przechodzi na Zamawiającego 
z momentem pobrania towaru z depozytu i jego zaimplantowania – dot. produktów oddanych w 
depozyt oraz że faktura zostanie wystawiona na podstawie przesłanego protokołu? Obecny zapis 
pozwala dookreślić przejście własności nad towarem oraz moment i podstawę wystawienia faktury. 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
14. Pytanie  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 punkt 2a dopuści urządzenie mieszająco - podające mechaniczne, 
pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 
 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
 
 
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie, stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 
 


